
Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846

PORTARIA N º 268 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/571596.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207808-1
ROSENILDE 
CONCEIÇÃO 
PINHEIRO

AG. DE ARTES 
PRÁTICAS HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.02.2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 805464

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 175/CAF-Belém (PA), 27 de Fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Christina Ribeiro Santos,  
Aux em Regulação/ 635.683.902-30; Lucas Amorim,  Agente 
Fiscal/093.318.832-34; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,  
Supervisor II/042.385.912-91, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de  viagem a Colares/PA, no período de 26 
a  28/02/2015, objetivo, fi scalização nos transportes hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 805749

Portaría nº 137/CAF-Belém (PA), 19 de Fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias 
ao benefi ciario, Rosivaldo Alves de Souza Júnior,  Supervisor 
II/57216171/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Óbidos/PA, no periodo de 13 a 14/02/2015, objetivo 
de  fi scalizar o transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ 
Diretor Geral-ARCON/PA. 

Protocolo 805752

Portaria nº 128/CAF-Belém (PA), 12 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários,  
Lewison Levy Corrêa,  Aux em Regulação/ 54191502/1; Renan 
Torres da Silva,  Aux em Regulação/5907948/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel /PA, no 
período de 13 a 17/02/2015,objetivo de fi scalizar o serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral-
ARCON/PA. 

Protocolo 805755

Portaría nº 171/CAF-Belém (PA), 26 de fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias aos benefi ciarios abaixo, Thiago Wulfert Oliveira,  
Supervisor II/617.879.062-72; José Affonso da Silva,  Agente 

Fiscal/ 056.179.602-53; Roberto Ribeiro Mescouto,  Aux em 
Regulação/606.172.762-34, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bragança/PA, no periodo de 02 a 
07/03/2015, objetivo, fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 805758

Portaría nº 173/CAF-Belém (PA), 02 de março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Antonio Alvaro Garcia Brito,  171.477.352-34/ Coordenador Adm 
Financeiro de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem 
a Santarém/PA, no periodo  04 a 05/03/2015, objetivo, participar 
de runiões. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO /Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 805761

Portaría nº 141/CAF-Belém (PA), 20 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diarias, ao benefi ciario,  
Ana Valéria Ribeiro Borges,  Gerente/54187993/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/
PA, no periodo de  24 a 27/02/2015, objetivo,  participar de 
reuniões de regulação com os representantes do prefeito para 
tratar de Convênio de delegação das atividades de regulação e 
fi scalização da prestação de serviços de abastecimento de água e 
esgotamento sanitário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO Diretor Geral.

Protocolo 805764

Portaría nº 147/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia diárias), ao benefi ciário,  
Mário de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Paragominas/PA, 
no periodo  24 a 27/02/2015, objetivo, de  conduzir servidora 
do Grupo Técnico de Saneamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO - 
Diretor Geral.

Protocolo 805768

Portaría nº 142/CAF-Belém (PA), 20 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
José do Socorro Moraes da Cruz, Supervisor II/5632633/2; João 
Batista H de Oliveira,  Agente Fiscal/ 571934951/1; Daniel de 
Miranda Monteiro,  Agente Fiscal/3272605-010, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no 
período de 26 a 28/02/2015, objetivo, fi scalização do transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral-ARCON/PA.

Protocolo 805771

Portaría nº 144/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Joel Sousa da Silva, Controlador/5849101/3; 
Paulo de Jesus Nascimento Rodrigues,  Controlador/ 5905765/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Capanema/PA, no período de 25 a 28/02/2015, objetivo, realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral.

Protocolo 805776

Portaría nº 146/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias aos benefi ciarios,  Thiago Wulfert Oliveira,  Supervisor 
II/57193152/2; Domingo Miranda de Moura Agente Fiscal/ 
327258/01; Rinaldo Nunes Pinho,  Agente Fiscal/3277879/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marudá, Marapanim, Curuçá e Terra Alta/PA, no periodo de 25 
a 28/02/2015, objetivo, serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO /Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 805780

Portaría nº 148/CAF-Belém (PA), 23 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER,  ½  (meia) diarias, aos benefi ciarios,  
Rosimar Borges Reis e Silva,  Gerente/5887658/1; José do 
Socorro Morais da Cruz,  Supervisor II/ 5632633/2de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé - Açu/PA, no 
dia 25/02/2015, objetivo, participar de reunião na promotoria 
de Justiça de Igarapé - Açu. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 805788

Portaría nº 149/CAF-Belém (PA), 24 de fevereiro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários,  José do Socorro Moraes da Cruz,  Supervisor 
II/5632633/2; Marciano de Jesus Silva Gurjão,  Supervisor I/ 
5892792-3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Moju/PA, no período de 24 a 25/02/2015, objetivo, 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ 
Diretor Geral-ARCON/PA.

Protocolo 805791

Portaría nº 150/CAF-Belém (PA), 24 de fevereiro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE : CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Fernando Tobias Santos Gonçalves,  
598.836.182-04/ Gerente/GTH;  Marciano de Jesus Silva Gurjão,  
516.168.312-00/ Supervisor I;  Gedielson Oliveira da Silva,  
590.121.532-04/ Controlador, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 
26 a 27/02/2015, objetivo, realizar fi scalização do transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral-ARCON/PA.

Protocolo 805792

Portaria nº 167/CAF-Belém (PA), 26 de Fevereiro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições. RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Osvaldo Assis Souza,  5908395/1/ 
Controlador;  Antonio Paulo Monteiro de Souza,  51472379/ Téc 
em Regulação I;  Odinéia de Fatima dos Santos Silva,  5905349/1/ 
Aux em Regulação, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 26 a 28/02/2015, 
com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 805831

Portaría nº 174/CAF-Belém (PA), 02 de março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana de Castro,  Diretor 
Geral/ 607.681.182-04, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Santarém/PA, no periodo  04 a 05/03/2015, 
objetivo de participar de runiões. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO/ Coordenador 
Administrativo/Financeiro.

Protocolo 805834

Portaria nº 138/CAF-Belém (PA), 19 de fevereiro 
de 2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Marco Antonio da Costa Brotas,  Motorista/ 
57231054,  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria do Pará e São Miguel do Pará, no período  
de 20 a 23/02/2015, objetivo, conduzir servidores para ações de 
fi scalização do transporte Rodoviário intermunicipal. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO- Diretor Geral-ARCON/PA.

Protocolo 805835

Portaria nº 131/CAF-Belém (PA), 13 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários,  Marciano de Jesus Silva Gurjão,  Supervisor 
I/5892792-3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Soure e Salvaterra /PA, no período de 13 a 18/02/2015, 
objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral-ARCON/PA.

Protocolo 805837

Portaría nº 145/CAF-Belém (PA), 23 de Fevereiro de 2015.   
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias aos benefi ciarios,  
Zuleica Fabiana Kolling,  Supervisor II/571934951/1; Stelio 
Moraes da Costa, Agente Fiscal/3272702-014; José Affonso da 
Silva,  Agente Fiscal/3272761/015, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no periodo de 22 
a 28/02/2015, objetivo, fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 805839


